
 
Zápis z účasti zástupců žadatele na jednání HK 03_15_025_A dne 12. 2. 2020  
(projekt „Rozvoj strategického řízení na Ministerstvu vnitra“) 
 

1. Zahájení a prezentace žadatele MV 

2. Jednání hodnotitelů 

3. Dotazy členů komise 

 

Ad 1) Zahájení a prezentace žadatele 

Jednání bylo zahájeno tajemníkem. Hodnotící komise byla seznámena s časovým 

harmonogramem přítomnosti žadatele na jednání – prezentace projektu v délce trvání 15 

minut od 9:30, poté krátká porada hodnotící komise nad doplňujícími dotazy bez přítomnosti 

zástupců žadatele, a poté 30 minut pro pokládání a zodpovídání dotazů.  

Před zahájením prezentace byl časový harmonogram zopakován i zástupcům žadatele, 

následovala vlastní prezentace. Prezentace zahrnovala představení žadatele, cílové skupiny 

projektu, hlavní cíl projektu a dílčí cíle projektu, očekávané změny, které by měl projekt přinést. 

Rovněž byly představeny výstupy a zjištění projektu „Mapování strategické práce v institucích 

veřejné správy a návrhy na její zefektivnění“, na který projekt navazuje, a jako nedostatky 

v oblasti strategického řízení chce žadatel v předkládaném projektu řešit. Prezentace proběhla 

ve stanoveném časovém limitu, zástupci žadatele během ní výslovně neupozornili na žádné 

změny oproti předložené projektové žádosti. 

Ad 2) Jednání hodnotitelů  

V této části se hodnotitelé domluvili na obsahu otázek, které byly následně položeny 

zástupcům žadatele.   

Ad 3) Dotazy členů komise  

Člen HK: Ve zdůvodnění potřebnosti projektu popisujete, že nyní je komunikace v oblasti 

strategické práce na MV nedostatečná a dále, že v praxi není dostatečně používána Metodika 

přípravy veřejných strategií. Jak bude realizací projektu zajištěno, že se tato situace zlepší? 

Zástupce žadatele: Strategické dokumenty se k nám teď dostávají především v rámci 

vnitroresortního připomínkového řízení, což je často pozdě pro to, abychom mohli do tvorby 

dokumentu zasáhnout. Chceme zavést nové komunikační kanály (pracovní skupina, 

elektronické komunikační kanály), aby informovanost o této metodice byla lepší. To chceme 

zlepšit právě formalizací pracovní skupiny a interním aktem, ve kterém budou upraveny 

pracovní postupy pro tvorbu strategie. Interním aktem bude dáno i to, že je potřeba respektovat 

metodiku přípravy veřejných strategií. Bohužel nemůžeme v rámci realizace projektu na 100% 

zaručit, že tento interní akt bude přijat. Předpokládáme, že přijat bude, ale není možné se 

k tomu zavázat. I proto chceme jít v projektu „měkčí cestou“, prostřednictvím pracovní skupiny 

šířit povědomí o metodice apod. 

Člen HK: V prezentaci zmiňujete, že strategických dokumentů je na MV hodně. 31 z nich bude 

analyzováno. Co si máme pod pojmem „hodně“ představit a jaký je rozsah těchto dokumentů? 

Zástupce žadatele: Předkládáme k nahlédnutí vypracovaný seznam strategických dokumentů 

v resortu, včetně těch připravovaných (17). V projektu vznikne 31 analytických karet, půjde o 

strategické dokumenty uveřejněné v Databázi strategií, strategických dokumentů v resortu je 



opravdu hodně, našim cílem je i snížit jejich počet. Jejich rozsah se liší, některé tyto strategie 

mají 20 stran, jiné až 200 stran. 

Člen HK: Od rozsahu těchto 31 analytických karet se odvíjí také náročnost a efektivita 

realizačního týmu. Jelikož neznáme obsah těchto dokumentů, nejsme schopni posoudit ani 

odhadovaný počet hodin práce RT. V prezentaci jste zmínili výpočet množství práce na 

jednom strategickém dokumentu. Můžete to více popsat? 

Zástupce žadatele: Počítali jsme v průměru tři týdny na zpracování jedné analýzy. 

Analytik/expert si musí nastudovat všechny relevantní dokumenty, také chceme dělat 

rozhovory s gestory strategií, případně s dalším stakeholdery. Záleží na rozsahu zkoumané 

strategie, u některých to může třeba trvat týden, u rozsáhlejších strategií i dva měsíce. 

Člen HK: Z informací v žádosti o podporu nemůžeme rozklíčovat náklady na jednotlivé KA. 

Jak byl stanoven rozpočet u jednotlivých KA? 

Zástupce žadatele: Předkládáme tabulku činností v jednotlivých KA, na základě jsme náklady 

na KA počítali. U analýzy je potřeba nastavit výzkumný design, u kterého předpokládáme, že 

bude trvat cca 3 měsíce. Bude se vycházet z analýzy projektu MMR, je ale potřeba přizpůsobit 

výzkumný design prostředí MV. Dále zpracování analytických karet a závěrečné zprávy bude 

trvat asi dva měsíce. 

Člen HK: U KA4 jde vesměs o nepřímé náklady? 

Zástupce žadatele: Jde spíše o NN a také náklady na věcného gestora. Věcný gestor bude 
koordinovat celý RT, který je hodně roztříštěný. Věcného gestora jsme nezapočítali jen do 
KA4, ale snažili jsme se rozdělit dle jeho zapojení do jednotlivých KA: KA1 40%, KA2 40%, 
KA3 5% a KA4 15%.  

Člen HK: V RT jsou dvě pozice - expert a analytik. Jejich činnosti se hodně prolínají. Jaký je 
rozdíl v jejich zapojení do projektu, kdo bude mít co na starosti? 

Zástupce žadatele: Analytik bude zapojen především do KA1 (analýzy), expert je v této KA 

zastoupen v menší míře. Naše představa je taková, že dva členové RT budou vypracovávat 

analýzy, aby se mohli společně poradit apod. Dále se expert se velkou mírou podílí na KA2 

(komunikace) a to zejména činností konzultace v oblasti evaluací a vyhodnocování (1220 

hodin). Počet hodin zapojení 1220 hodin jsme vypočítali tak, že za 3,5 roku trvání projektu se 

plánuje vznik asi 38 strategických dokumentů, které bude expert konzultovat: (0,5 příprava + 

0,5 dne konzultace) x 4 dny x 8 hod x 38 dokumentů. Dále se bude podílet na práci pracovní 

skupiny a dalších aktivitách. 

Člen HK: Je uvedeno, že lektor bude lektorovat školení v projektu, ale v projektu proběhnou i 

školení na Databázi strategií. Kdo bude školit tato školení? 

Zástupce žadatele: To je specifické školení, které zajišťuje MMR ve spolupráci s NSZM – MMR 

poskytuje lektora-odborníka na školení, proto toto školení nebylo zařazeno do rozpočtu 

projektu. Lektor v RT nebude školit databázi strategií. KA3 obsahuje školení (nákup služeb). 

Nákup služeb jsme stanovili na základě průzkumu trhu – průměrná cena školícího dne 4100 

Kč. Školení jsou určena pro 6 členů strategického útvaru, 5 školících dnů pro každého, celkem 

tedy 123 000 Kč. Pak proběhnou školení na míru – tato školení vypracuje lektor na DPČ; věcný 

gestor ve spolupráci se specialistou pro strategické plánování určí požadavky na školení na 

míru. Lektor ve spolupráci s věcným gestorem vypracují školící program, následně lektor 

zaškolí 6 pracovníků strategického útvaru (3 dny), kteří pak toto školení budou šířit dále – nové 



zaměstnance útvaru a členy pracovní skupiny. Dalším školením je již zmíněno školení k 

databázi strategií pro členy PS – náklady vzniknou pouze na jeho administrativní zajištění. 

Člen HK: Jaký bude rozsah analytických karet a závěrečné zprávy s doporučeními? 

Zástupce žadatele: Analytické karty by měly být stručné – cca 5 stran na jednu kartu. 

Závěrečná zpráva by měla mít kolem 30 stran, nebude se v ní opakovat obsah karet, ale spíš 

bude obsahovat souhrn zjištěných informací, identifikaci dobrých stránek i příležitostí a rizika, 

problémových oblastí. Dále budou v závěrečné zprávě doporučení (využitelné pro strategický 

útvar i pro členy pracovní skupiny a gestory strategií). Zpráva by se měla rozšířit i na vedoucí 

pracovníky. Nemáme v plánu vypracovat 200stránkový elaborát, ale spíš jasnou přehlednou 

zprávu, kterou si může přečíst i vedení a další zainteresované osoby. Není důležitý rozsah, 

ale spíše věcné sdělení zprávy. 

Člen HK: Co se týče měřitelnosti a kvantifikovatelnosti dílčích cílů, jak na konci změříte dopad 

projektu? 

Zástupce žadatele: Dopady projektu pocítíme spíše až po konci realizace projektu. Pokud ale 

budeme brát jako hlavní cíl projektu rozvoj strategického řízení, toto je možné ověřit hlavně 

kvalitativním výzkumem, doptáváním se členů pracovní skupiny, jestli zaznamenali nějaké 

zlepšení. Uvažujeme o tom, že bychom po ukončení projektu dělali další analýzu strategických 

dokumentů, abychom viděli pokrok. 

Člen HK: Neplánujete to dělat i průběžně? 42 měsíců je dlouhá doba. 

Zástupce žadatele: Určitě ano, v žádosti je i uvedeno, že věcný gestor se bude podílet na 

vyhodnocování projektu a plánujeme to dělat i pro naše vedení. 

Zástupce žadatele: Počítáme ale, že aktivity projektu se na psaných dokumentech neodrazí 

dříve než za rok jejich realizace. To zlepšení v oblasti tvorby strategických dokumentů je tedy 

dlouhodobá záležitost, proto je i delší nastavení trvání projektu. 

Člen HK: Až budou analytické karty zveřejněny, jak se s nimi bude pracovat dále? 

Zástupce žadatele: Z těchto karet vznikne především závěrečná zpráva, karty budou 

zveřejněny prostřednictvím elektronických komunikačních kanálů, dále v rámci pracovní 

skupiny a na poradě vedení. 

Člen HK: Ty strategické dokumenty, na základě kterých vznikne 31 analytických karet, jsou 

velmi individuální a specifické. Jak budou tyto analytické karty tedy dále používány? 

Zástupce žadatele: Budou využity pro tu závěrečnou zprávu, která je má vyhodnotit a shrnout 

hlavní nálezy. Dále budeme karty využívat, až budou jednotlivé strategie aktualizovány – pro 

vyvarování se hlavních chyb a nálezů u předchozí verze strategie. 

Člen HK: Co tedy budete předkládat do porady vedení na schválení? 

Zástupce žadatele: Závěrečnou zprávu, ale přílohou budou pravděpodobně i ty karty. 

Analytické karty budou pak k dispozici i jednotlivým gestorům strategií a stratégům, ale 

předpokládáme, že vrcholní vedení nebude tento detail karet zajímat. 

 

Po zodpovězení dotazů byla diskuze ukončena (časová dotace 30 minut nebyla plně 
využita).  


